

ظریف، موگرینی را به بندهای نقض شده برجام ارجاع داد



علی اکبر ولایتی عضو هیئت عالی نظارت بر برجام درباره نامه اخیر آقای ظریف به خانم موگرینی درباره اقدامات آمریکا در نقض برجام گفت: آقای ظریف در این نامه اروپایی‌ها را به صراحت به نقض بندهای ۲۴ و ۲۷ و ۲۸ برجام ارجاع داده است و آنان نیز تصدیق کرده اند که برجام از جانب آمریکا نقض شده است. طبعاً وقتی اروپایی‌ها این موضوع را تصدیق می‌کنند در روابط تجاری با کشورمان وقفه ایجاد نخواهند کرد

و تعامل ما با آنان در حوزه تجاری رو به پیشرفت است.

ولایتی همچنین در پاسخ به اینکه آیا طرح مجلس شورای اسلامی برای مقابله با مصلوبه اخیر سنای آمریکا کفایت می‌کند، تأکید کرد: بستگی دارد به اینکه مجلس چه چیزی را تصویب کند اما بدون تردید ملت ایران در مقابله با تهدیدات خارجی یکپارچه است و اختلاف سلیق را کنار می‌گذارد. خواهند دید که در همین مجلس

با وجود جناح‌های فکری متفاوت در تصویب طرح جامع ضدآمریکایی و تقابل با مصلوبه سنا کوتاهی نخواهد شد و آن را با اکثریت قریب به اتفاق تصویب خواهند کرد. به گزارش ایسنا، وی افزود: البته این طرح باید بررسی و تصویب و پس از تأیید شورای نگهبان به دولت ابلاغ شود آنگاه می‌توان درباره جزئیات آن سخن گفت اما می‌توانم بگویم با توجه به غیرت ملی که در همه جا به ویژه در مجلس وجود دارد با قوت در مقابل آمریکایی‌ها خواهند ایستاد.



دیدگاه خود را در مورد این گزارش به پیام کوتاه ارسال کنید
۳۰۰۰۴۱۳۲۸
ارسال کنید

میرلوحی در گفتگو با آفتاب یزد تشریح کرد

آغاز منازعات رئیسی و قالیباف

آقای هاشمی رئیسی نیز عین همین روایتی که اخیراً آقای روحانی به کار برد را گفت: اینکه انمه (ع) هم نسبت به اقبال عمومی و رفتار مردم تمکین کرده‌اند. اما اکنون می‌بینیم که همه آقایان خاص اصولگر متحد، تلاش دارند جملات حسن روحانی را با تحلیل‌های فنی و اعتقادی تحت الشعاع قرار دهند. این گونه رفتارهای معنادار از سوی این عده، برای اصلاح طلبان و حسن روحانی علای شده و باید با آن ساخت

بوده و بعد از شکست انتخاباتی فرو پاشیده...؟ آن هم علی رغم همه جلسه گذاشتن‌های سه هزار نفری در شهر آفتاب و اتوبوس اتوبوس آدم‌هایی که برای سخنرانی‌های رئیسی اینطرف و آن طرف می‌فرستاد. شاید هم نه، این جبهه قرار است قدرتمند نقش دولت در سایه حسن روحانی را ایفا کند؟

این دو موضوع را در کنار همه‌های اخیر روحانیون معنوی اصولگرایان مانند آیت الله مصباح‌بگناری که علیه سخنرانی اخیر حسن روحانی، بیانیه صادر می‌کنند و سخنرانی به راه انداخته‌اند، آنها به دنبال چه هدفی می‌گردند؟

همه این پرسش‌ها را از محمود میرلوحی سیاستمدار اصلاح‌طلب، عضو شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان، رئیس مجمع استانداران جمهوری اسلامی ایران و عضو دفتر سیاسی حزب اتحاد ملت ایران اسلامی و عضو شورای شهر آینده تهران پرسیدیم.

چندروز پیشش با علی نوریان سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی، آن هم با حضور محسن‌هاشمی معاون عمرانی دانشگاه. همین شد که این تصور پیش آمد شاید در روند هاشمی‌زدایی در دانشگاه آزاد و آمدن علی نوریان. احتمالاً محسن‌هاشمی هم از کار کنار می‌رود و قالیباف جانشین او می‌شود. اما عده‌ای هم می‌گویند در کنار این، سمت‌هایی مثل بنیاد مستضعفان یا ستاد اجرائی فرمان امام (ره) و یا شهرداری یکی از شهرهای غیرتهرانی (نیز برای قالیباف در نظر گرفته شده. در کنار سرنوشت قالیباف، سرنوشت جبهه‌های که او و البته رئیسی را برای کاندیداتوری ریاست جمهوری رقیبات با حسن روحانی برگزید هم مورد پرسش است. جمعا این روزهای بی سرو سامان‌تر از گذشته و شاید در کمای شکست بیست و نهم اردیبهشت مانده و خیری از این جبهه هم نیست. نکند این جبهه هم برخلاف ادعایی که از سازماندهی بالایش داشت، صرفاً یک جبهه انتخاباتی

سرودهایی از آنها نیست، ضمن آنکه فراموش نکنیم حتی خود آقای رئیسی هم در بیانیه‌اش تندی‌تیرت که خود را کاندیدای جمنا بداند.

این روزها واکنش‌های منفی از شخصیت‌ها و علمای اصولگرای علی روحانی به خاطر صحبت‌های اخیرش شده است، از جمله آیت‌الله مصباح و دیروز آیت‌الله جنتی واکنش منفی به این بیانات نشان دادند. دلیل آن را چه می‌دانید؟

در انتخابات قبلی هم دیدیم که جریان اصولگرا تریبون و بلندگوهای کشور را در اختیار دارد برای همین، هم‌بعد از انتخابات ۹۴ و ۹۲ و هم‌بعد از انتخابات اخیر شما ملاحظه می‌کنید که به جای احترام به رای مردم شروع به همه‌علیه روحانی می‌کنند. حتی آن قدر این همه‌ها زیاد بود که روحانی در برهه‌ای برای کاندیداتوری دوباره ریاست جمهوری دوازدهم مردد شد، به هر حال این مشکلی است که سالهاست در کشور پابرجاست و اصلاح‌طلبان باید با آن کنار بیایند. آقایان خاص اصولگرایان همواره یک کلمه، یک جمله یک پهنه یا یک کنایه را پیدا می‌کنند تا بر همان تمرکز کرده و متحد علیه اصلاحات یا حسن روحانی سخن بگویند. آقای هاشمی رئیسی نیز عین همین روایتی که اخیراً آقای روحانی به کار برد را گفت. اینکه انمه هم نسبت به اقبال عمومی و رفتار مردم تمکین کرده‌اند، در سیره و رفتار حضرت امیر (ع) هم شاهد این موضوع هستیم. اما اکنون می‌بینیم که همه آقایان خاص اصولگرا متحد تلاش دارند جملات حسن روحانی را با تحلیل‌های فنی و اعتقادی تحت‌الشعاع قرار دهند. این گونه رفتارهای معنادار از سوی این عده، برای اصلاح‌طلبان و حسن روحانی علای شده و باید با آن ساخت.

حولات موشکی اخیر سیاه به مواضع داعش را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

به هر حال ما دلمان می‌خواهد که در منطقه آرامش باشد. جهان اسلام از اتفاقات تلخی که از غرب آفریقا تا شرق آسیا را در بر گرفته رنج می‌برد. هزاران نفر به دست متعصبین کورل و بانام اسلام کشته می‌شوند ما از این موضوع خیلی رنج می‌بریم و فکر می‌کنیم باید به هر طریقی بلاي داعش و شر آن کم شود. البته خداراشکر که سیره داعش روز به روز کمتر هم شده است. اما همچنان تفکر کورسلفی‌گری و تکفیری باقی است. در همین زمان می‌بینیم که در فیلیپین و استرالیا هم نفوذ پیدا کرده‌اند، جهان اسلام باید بیدار شود تا در دام جهل نیفتد. دیدیم که اکنون در سوریه شرایط طوری شد که اسرائیل نفس تازه‌ای کشید، متأسفانه اسرائیل اکنون در این نارامی‌ها احساس راحتی می‌کند. به هر حال میدواریم داعش در شکل نظامی و ظاهری به زودی از بین برود. اما نابودی داعش فکری در منطقه و زمنا بر است.

تصمیمی بگیرند و سپس نیز نزد جامعه مدرسین و روحانیت زانو زده و التماس کنند و مرید و مرادی را نزد جامعیت‌ها نمانند، طبیعتاً کار تشکیلاتی نیست. جبهه‌ای که حداقل می‌خواهد ۱۰۰ نفر را برای مجلس معرفی کند با این طور وابستگی به برخی جامعه‌های خاص نمی‌تواند. اصلاح‌طلبان به خاطر محدودیت‌هایی که دارند تلاش‌های مضاعفی با همه مشقت‌ها انجام دادند. اصولگرایان که مطمئناً دستشان در عرصه سیاست بازتر است هم باید همین کار را بکنند. آنها نیز باید به همه شهرستان‌ها و برخی شهرها، شورای سیاستگذاری خود تمرکز کرده و از پایین به بالا انسجام دهی کنند تا به مرکزیت برسند. کاری که انجام نداده‌اند. اما شما ملاحظه می‌کنید جریان اصلاح‌طلب از ۲۴ حزب و برخی شهرها، شورای سیاستگذاری خود را در همه جای ایران تشکیل داد. تفویض اختیار جزو لوازم کار سیاسی امروز است. نمی‌توان از تهران برای فلان شهرستان تصمیم گرفت که فلان کاندیداها، در شهرستان‌ها در لیست قرار بگیرند.

در این راستا فکر می‌کنید سرنوشت کسانی چون رئیسی و قالیباف چه خواهد بود و آیا دیگر جمنا بر روی آنها سرمایه‌گذاری می‌کند؟

عده‌ای می‌گویند که آیا خود اصولگرایان دیگر بر روی جمنا سرمایه‌گذاری می‌کنند؟ چون معلوم نیست این جبهه به کجا خواهد رفت؟ جمنا نشان داد که نفوذ و ظرفیت لازم را ندارد و به خصوص آنکه موسسین جمنا هیچ کدام تجربه موفق سیاسی نداشته‌اند. این دلیلی است که نشان می‌دهد تا به امروز هم جمنا از سوی کسانی غیر از موسسانش هدایت می‌شود. به عبارتی یک جریان اصلی پشت صحنه جمنا در کار است. همان جریانی که آن اتوبوس‌ها را روانه تهران می‌کرد. در کنار این جریان اصلی پشت پرده، یک جریان هم به نام موسسین جمنا صرفاً پشت میز هیئت رئیسی می‌نشینند. وقتی در این جبهه رای آقای (تبعی) حبیبی از رای آقای ذوالقدر یا زکاتی برای تعیین کاندیدای نهایی اصولگرایان کمتر می‌شود نشان می‌دهد که این سیاسیون نیستند که در این جبهه دور هم جمع شده‌اند. اما اگر جمنا سیاسی شود و از همه اصولگرایان و بخش‌های خود دعوت کند ممکن است موفق باشد. مدل‌های مختلفی در عرصه سیاست به کار گرفته شده است و مطمئناً نمی‌توان به طور غیراصولی و من در آوردی یک جبهه را سامان دهی کرد. نمی‌شود یکباره جلسه ۳ هزار نفری تشکیل داد. باید از شهرستان‌ها کار را شروع کرد.

پس با این اوضاع جمنا نه تنها دولت در سایه نخواهد بود بلکه کارش به اتمام رسیده. جمنا کم فروغ‌تر از اینهاست که دولت در سایه باشد، ملاحظه هم می‌کنید که بعد از انتخابات دیگر

ترزایمی در کنار مسلمانان

"ترزایمی" نخست وزیر بریتانیا در مسجد "فینزبری" در شمال لندن - پس از حمله تروریستی بامداد دوشنبه یک فرد ولزی به مسلمانان این مسجد - حاضر شد.



سلفی ممنوع

سلفی گرفتن برخی از افراد با برج در حال سوختن گرفتار مردم محلی را به شدت خشمگین کرده. تابلوهایی در این محل نصب شده با این محتوا: لطفاً سلفی نگیرید.



دستگیری ۴۰ عنصر تروریستی داعش در آذربایجان غربی

نادر قاضی پور نماینده مردم ارومیه در مجلس از دستگیری ۴۰ عنصر تروریستی داعش توسط نیروهای اطلاعات در شهرهای پیرانشهر، سردشت، مهاباد، بوکان و تکاب خبر داد. به گزارش فارس، وی با اشاره به کشف مقدار فراوانی تسلیحات و مهمات از عناصر داعش طی این عملیات تصریح کرد: سه تیم‌های این عناصر تروریستی قصد انجام عملیات در شب‌های قدر را داشتند که با هوشیاری سربازان گمنام به موقع شناسایی و دستگیر شدند.

آفتاب	روی خط آفتاب
۸۸۳۱۸۵۵۵-۸۸۳۱۸۵۵۶	پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۳۲۷
۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲	تلگرام: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲

۱۷۲۵- شماره تلفن ۱۲۱ فوریت‌های شرکت برق تهران است. مردم در صورتی که نارسایی برق یا حوادث احتمالی داشتند می‌توانند با شماره مربوطه تماس بگیرند و منتظر حضور مأموران شرکت برق باشند. مدتی قبلاً به دلیل ضعف در سیستم روشنایی محله ما با شماره ۱۲۱ تماس گرفتیم. پس از آن یکی از کارمندان شرکت برق با من تماس گرفت و گفت برای رسیدگی به این موضوع باید به شرکت برق منطقه‌تان مراجعه و درخواست‌تان را به‌طور کتبی به شرکت برق تحویل دهید. یکم خردادماه به شرکت برق مراجعه و ۲۱ روز بعد مأموران به محل مراجعه و به جای افزایش تیر چراغ برق یا پایه روشنایی، لامپ‌های دو تیر چراغ برق موجود در کوچه را که سفید بود، تعویض و به جای آنها ۲ عدد لامپ زرد وصل کردند و گفتند چون فاصله دو تیر چراغ برق مناسب است، نیازی به نصب مجدد آن نیست و با جایگزینی نمودن لامپ‌های قوی‌تر روشنایی کوچه تأمین می‌شود. به هر حال با گذشت ۲۱ روز و تعویض لامپ‌ها مشکل رفع نشد ولی کاری که تلفنی هم می‌شد انجام داد، چهل‌رومی داشت به شرکت برق مراجعه کنیم و دست آخر هم به جای اینکه تیرچراغ برق را افزایش دهند یا پایه‌های بر دیوار نصب کنند، با تعویض لامپ‌ها، ساکنان را از کورسویی نجات دادند! (۳/۲۳)

وی در پاسخ به این سوال که رهبر معظم انقلاب در صحبت‌های اخیر از عبارت "اتش به اختیار" استفاده کرده‌اند که برداشت‌های مختلفی از این سخن شده؛ تفسیر قوه قضائیه از عبارت "اتش به اختیار" چیست و اقداماتی که از بسبب قانون‌گریزی احتمالی در رابطه با تفسیر اشتباه این موضوع ممکن است صورت بگیرد را تشریح بفرمایید، گفت: مقام معظم رهبری در جمع فرهنگیان در مورد مسائل فرهنگی صحبت کردند و فرمودند اگر چنانچه دستگاه‌های مسئول در مسائل فرهنگی کم‌کاری کردند و اگر قرارگاه کاری نکرد، افراد در میدان، کار خود را انجام می‌دهند؛ البته بنده نقل به مضمون می‌کنم. اینجا "اتش به اختیار" درست است که یک واژه نظامی است، اما مشخص است که کجا و با چه کسانی صحبت می‌شود.

سخنگوی دستگاه قضا پرسید: اگر دستگاه‌های مسئول فرهنگی کار خود را انجام ندادند، آیا ما به عنوان فرد دلسوز انقلاب و آمر به معروف و ناهی از منکر و وظیفه‌ای نداریم؟ فرض کنیم وزارت فرهنگ و ارشاد کار خود را به درستی انجام ندهد، آیا سینماگران باید کاری انجام ندهند؟ تفسیر طبیعی است که باید دنبال تولید فیلم‌های فاخر سینمایی باشند.

معاون اول قوه قضائیه اظهار کرد: مسئله روشن است. در اینجا منظور این نیست که خلاف جهت قانون عملی صورت بگیرد؛ ولی اگر کسی بخواهد سوء استفاده کند، آن بحث دیگری است.

۱۰۵۹- یکی از کارشناسان روابط عمومی شهرداری منطقه... که نتوانست نامش عنوان شود، در پاسخ به سوالم در باره ضعف در پاسخگویی به مطالبی که در مطبوعات چاپ می‌شود، اظهار داشت: قبلاً روابط عمومی‌ها سهمیه داشتند و بیشتر روزنامه‌ها در دسترسشان قرار می‌گرفت و در جریان مشکلات شهری قرار می‌گرفتند و پاسخگو بودند، اما مدتی است تعداد روزنامه‌هایی که به مناطق شهرداری می‌فرستند، محدود است و از مطالبی که در مطبوعات چاپ می‌شوند بی‌خبر می‌مانیم. هر موقع مرکز بریده جرید را برای روابط عمومی‌ها ارسال کنند، آن موقع مجبوریم جوابیه تهیه و در اختیار روزنامه‌ها قرار دهیم. در حالی که گزینشی و به‌صنایط تبلیغاتی به مشکلات مردم رسیدگی کردن صحیح نیست و این رویه موجب دلسردی مردم می‌شود. امیدواریم شهردار آینده بتواند این مشکل را به‌طور اساسی حل و فصل کند. (۳/۲۳)

۱۲۳۵- سلام بر دست اندرکاران روزنامه آفتاب یزد. سید محمد علوی هستم از بازار گل شهید محلاتی تهران. از آقای باقری‌پور، مأمور پرتلاش کلاتری ۱۲۱ سلیمانیه به دلیل توجه و رسیدگی به کار مراجعه‌کنندگان و برخورد متواضعانه ایشان قدردانی می‌کنم. (۳/۲۴)

۱۶۴۶- چرا برخی از پیام‌دهندگان ادب را رعایت نمی‌کنند و هر طور که دلشان می‌خواهد سخن می‌گویند؟ شما هم به عنوان سنگ صبور، سنگ تمام می‌گذارید و هر چه به تلاشگران آن روزنامه بی‌احترامی می‌کنند، چاپ می‌کنید. انسائیت و دانایی‌تان به ما ثابت شده است. (۳/۲۴)

۱۷۲۲- دوشنبه ۹۶/۳/۲۲ هنگام غروب از خیابان مجاهدین اسلام، مقابل حسینیه فاطمیون عبور می‌کردم، به مناسبت مجلس تحریم یکی از درگذشتگان، بیش‌از ۵۰ عدد تاج گل در پیاده رو بود، داخل فاطمیون هم تعداد قابل توجهی تاج گل که هر کدام از آنها قیمت بالایی داشتند، نوازشرگر چشمان مراجعه کنندگان و رهگذران بود. کاش به جای این همه تاج گل‌های گرانقیمت که پس از ساعتی از بین می‌روند، پولش را برای کارهای خیر اختصاص دهند. (۳/۲۴)

۱۹۳۹- سه‌شنبه تلویزیون فرمایشات رهبری را پخش می‌کرد که ایشان فرمودند شخص وزیر امور خارجه شخصی متدین و باوجدان است. خواستم بگویم افرادی که به وزارت خارجه و وزیر توهین می‌کنند خود را ولایتمدار می‌دانند چرا به این صحبت‌ها توجه ندارند و به شخصی که مورد تأیید رهبری است این همه همه وارد می‌کنند؟ (۳/۲۳)

یک رسانه عربی اعلام کرد که در حمله موشکی ایران به پایگاه‌های داعش در دیرالزور بیش از ۵۰ عنصر داعشی کشته شدند. به گزارش ایسنا، خبرگزاری سیریا استار تایمز نوشت: یک منبع آگاه اعلام کرد که یکی از موشک‌های ایرانی به طور مستقیم به یک مدرسه در نزدیکی بیمارستان داعش که مقر اصلی فرماندهی آنان در شهر میدانی است اصابت کرد و به کشته شدن بیش از ۵۰ عنصر داعشی منجر شد که ۶ نفر از آنان از جمله ابوعاصم لیبی و عبدالقادر الفزازی معروف به ابوحارت از فرماندهان بزرگ آن گروهک هستند و همگی تابعیتی لیبیایی دارند.

به گزارش ایسنا، یک‌شنبه شب سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد که با هدف انتقام حمله تروریستی اخیر در تهران، مقر تروریست‌ها در دیرالزور واقع در شرق سوریه را هدف موشک‌های زمین به زمین قرار داده است.

یک رسانه عربی اعلام کرد که در حمله موشکی ایران به پایگاه‌های داعش در دیرالزور بیش از ۵۰ عنصر داعشی کشته شدند. به گزارش ایسنا، خبرگزاری سیریا استار تایمز نوشت: یک منبع آگاه اعلام کرد که یکی از موشک‌های ایرانی به طور مستقیم به یک مدرسه در نزدیکی بیمارستان داعش که مقر اصلی فرماندهی آنان در شهر میدانی است اصابت کرد و به کشته شدن بیش از ۵۰ عنصر داعشی منجر شد که ۶ نفر از آنان از جمله ابوعاصم لیبی و عبدالقادر الفزازی معروف به ابوحارت از فرماندهان بزرگ آن گروهک هستند و همگی تابعیتی لیبیایی دارند.